
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 6 DEL 24/03/2021 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UN FOTOCOPIATORE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 

580/93; 

RILEVATO che in data 31 marzo 2021 verrà a scadenza il contratto di noleggio del fotocopiatore 

CANON IR 23580Ne stipulato nel  2018 con la ditta Faticoni Spa;  

PRESO ATTO che gli Uffici Amministrativi dell’Azienda, con lettera prot. n° 103 del 18 febbraio 

2021 hanno provveduto a richiedere preventivi per il servizio di noleggio di un fotocopiatore a 5 

ditte specializzate: Polaris Net Srl; Copier Service; Faticoni Spa; Agenzia Ricoh Sardegna; Sarda 

Sistemi;  

VISTO il verbale di gara del 22 marzo 2021 con cui la Commissione giudicatrice, composta dal 

Direttore Tecnico, dal Funzionario Amministrativo, dal Funzionario Contabile e dal Responsabile 

di Segreteria, tenendo conto di parametri quali il numero di pagine al minuto, il costo per singola 

copia, la durata del contratto e le condizioni della macchina  ha avanzato proposta di aggiudicazione 

della fornitura del modello CANON IRC 5840i alla ditta Faticoni S.p.A.;  

RILEVATO che l’offerta della suddetta ditta che propone il noleggio del modello CANON IRC 

5840i, per un importo mensile pari a €. 66,00 + IVA per un periodo di 5 anni, è perfettamente 

rispondente alle esigenze dell’Azienda; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia, nonché la disciplina sostitutiva di 

cui all’art. 1 della Legge n. 120 del 11/09/2020; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021, approvato dal Consiglio di Amministrazione di 

Promocamera con delibera n° 13 del 15 Dicembre 2020, che presenta la necessaria disponibilità;  

RITENUTO opportuno provvedere in merito 

DETERMINA 

 di stipulare con Faticoni S.p.A apposito contratto per il servizio di noleggio del fotocopiatore 

modello CANON IRC 5840i, per un importo mensile pari a €. 66,00 + IVA al mese, per una 

durata di cinque anni; 

 di incaricare il Dott. Chessa, in qualità di Direttore Tecnico dell’Azienda di assolvere agli 

adempimenti connessi all’affidamento dell’incarico in oggetto; 

 di autorizzare il Funzionario Amministrativo, Dott. Ena, alla richiesta del relativo CIG.  

Sassari, lì 24/03/2021 

IL DIRETTORE  GENERALE 

(Dott. Pietro Esposito) 


